
 

Colegio Alonso de Ercilla 
 Coordinación Académica 
 

CALENDARIO PROGRAMACIÓN IIº SEMESTRE 2024 
6° BÁSICO A 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JULIO 
         Lunes           Martes          Miércoles          Jueves          Viernes 

 
29 

  
30 

Lenguaje y 
Comunicación 
Prueba del libro 
“Mocha Dick” 

 
31 

  
- 

 
 

_______________________ 

 
- 

 
 

_______________________ 

AGOSTO 
         Lunes           Martes          Miércoles          Jueves          Viernes 

 
- 

 
 

___________________ 

 
- 

 
 

____________________ 

 
- 

 
 

_______________________ 

 
01 

  
02  

Música 
Interpretación Musical 

 
05 

   
06 

  
07 

Matemáticas 
Prueba “números y 

operaciones” 
 

 
08 

  
09 

Ciencias naturales 
Prueba 

 
12 
 

Educación Física 
Danza Folclórica 

 
13 

Inglés 
Written Test 

 
Lenguaje y 

Comunicación 
Control acumulativo 

 
14 

  
15 

 
Feriado 

 
16 

 
Interferiado 

 
19 

Artes Visuales 
Proyecto n°1: Arte 

objetual 
 

Educación Física 
Danza Folclórica 

 
20 

  
21 

Tecnología 
Proyecto n°2: Entrega 

n°1 

 
22 

Historia 
Prueba de contenidos 

 
23 

 

 

26 
 

Educación Física 
Cueca 

 

27 
  

28 
  

29 
Lenguaje y 

Comunicación 
Prueba del libro: “Mundo 

de cartón” 
 

 

30 
 

SEPTIEMBRE 
         Lunes           Martes          Miércoles          Jueves          Viernes 

 
02 
 

Educación Física 
Cueca 

 
03 

  
04 

Matemática 
Trabajo: Geometría 

 
05 

  
06 

Música 
Interpretación Musical 

 
09 

  
10 

  
11 

  
12 

  
13 

 

16 Vacaciones Fiestas Patrias 17 Vacaciones Fiestas Patrias 18 Vacaciones Fiestas Patrias 19 Vacaciones Fiestas Patrias 20 Vacaciones Fiestas Patrias 

 
23 

  
24 

  
25 

  
26 

Lenguaje y 
Comunicación 

Evaluación del libro: 
“Quidora, la joven 

mapuche” 

 
27 

 

 
30 
 

  
- 

 
____________________ 

 
- 

 
_______________________ 

 
- 

 
_______________________ 

 
- 

 
_______________________ 

OCTUBRE 
         Lunes           Martes          Miércoles          Jueves          Viernes 

 
- 

 
 

___________________ 

 
01 

  
02 

 
 

 
03 

 
 

 
04 

Ciencias naturales 
Trabajo: modelo 

 

 
07 

  
08 

Historia 
Trabajo: “Chile en el 

siglo XX” 

 
09 

  
10 

  
11 

 

 
14 

Artes Visuales 
Proyecto n°2: Mural 

 
15 

Inglés 
Listening 

comprehension Test 
 

Lenguaje y 
Comunicación 

Control acumulativo 

 
16 

  
17 

  
18 

 
Día del Profesor/a 

 
21 

Matemática 
Prueba: Geometría 

 
22 

  
23 

 

   
24 

  
25 

Música 
Interpretación Musical 

 
28 
 

  
29 

Lenguaje y 
Comunicación 

Evaluación del libro: 
“El galgo de don 

Quijote” 
 

 
30 

Tecnología 
Proyecto 2: entrega n°2 

 
31 

 
 

Feriado 

 
- 

 
 
_______________________ 
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NOVIEMBRE 
         Lunes           Martes          Miércoles          Jueves          Viernes 

- ___________________ - ____________________ - _______________________ - _______________________ 01 Feriado 

 
04 

  
05 

  
06 

  
07 

  
08 

 

 
11 

  
12 

Inglés 
Oral Test 

 
13 

  
14 

  
15 

 
 

 
18 

Matemática 
Prueba 

 
Educación Física 
Evaluación práctica 

 

 
19 

Lenguaje y 
Comunicación 

Evaluación de proceso 
 

 
20 

 
 

 
21 

  
22 

 
Término del año lectivo  

IVº Medio 
 

 
25 
 

Educación Física 
Evaluación práctica 

 

 
26 

Historia 
Prueba de contenidos 

 
Lenguaje y 

Comunicación 
Exposición oral: libro 
“Antología Poética de 

Gabriela mistral” 
 

 
27 

Tecnología 
Proyecto de cierre 

 
28 

Lenguaje y 
Comunicación 

Exposición oral: libro 
“Antología Poética de 

Gabriela mistral” 
 

Ciencias Naturales 
Evaluación de procesos 

 

 
29 

Ciencias Naturales 
Prueba: Unidad 4 

 
Música 

Evaluación de proceso 

DICIEMBRE 
         Lunes           Martes          Miércoles          Jueves          Viernes 

 
02 

  
03 

  
04 

  
05 

 
 

 
06 

 

 
09 

  
10 

  
11 

  
12 

 
Término del año lectivo  
Pre-Kínder a IIIº Medio 

 

 
_ 

 
 

_______________________ 
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